1431, norabiles et providl viri, videticet Valentinus, iudex brassoviensfs, item Crus et 
28 lrinunr), Martinus de VBla Rosarurn, seniores, etc., coram nobis autern ostendcntes litteras 

privilegiales per magnificos viros, dominum Stiborum vVay[vo]dam, etc., et .Michae~ 
lem Salomonis de Nadass, comitem Siculorum, plena autoritate regia renovatas, 
rogantes, predbus ob_oixis nobis supHcan[tes} quatcnus iusticias et consweludines an­
liquas, et signanter Lrrbutorum utriusque parcium,. videlicet lerre nostre WaJachie et 
Wurcie, sfmiliter ad pristlnum statum reducere et confirmare dignemur et velimus ro-
1.Jornre, - nos autem et nostri barones, videlrcet Radol Kalaca8, pridem Banus noster, 
nune autem iudex et Palatinus Curie nostre9, itemScherban 10, item Andreas, item Radul, 
frater Knzan, item \1/ atdowin 11 Lugefeth et atii nostri baro nes et milites terre nostre 
mutti 12, qui cum hec agerentur eranl presenLes, voluntatem et assensum dr·dimus 

' Ypres. 
2 J.ouvnin. 
3 Colonia. 
' Mu!dawin, i/Jicl. 
" Tot aşa. 
• Subappenso, ibid. 
1 Annliza, în Iorgn, Documentele Bistriţei, I, Prefaţn. 
• Radu Caloti\. Cf. Bogdan, l . c., p. 3m. 
0 Vornic. 

1° Fiul Bi!ciarului, spune formn slavonă citată. E vre-un btUciar, supraveghetor d<' bâlc.iurii'/ 
11 Baldovin. 

12 În forma slavonă se mal all,i: Stoica al Rusu'lui şi Badea al Vameşuluî. 
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peticioni ipsorum, condicione autem ista, videlicet iusticias et tributorum exacciones 
suo modo antiquo decrevimus confirmare et roborare. Primo ut omnes cives, hos­
pites et incole civitatis brassoviensis et tocius districtus barczensis \Valachimn cum 
rebus seu mercimoniis suis intrnntes in triblllto ad Ruffam Arborem persolvanl de panno 
ypriensl vei gallicalî XXIIIj clucalos 1, de lobiensi XVUj, de coloniensi, Xlj, de polonicali 
Vj2

, de panno sdsso, de caligisque et mitris 3 nichil et de eisdem pannis in nullo alio 
locoW alachie tdbutum dent nisi în foro ubl predictos parrnos vendiderint, et ibi tributum 
dent ut est preexpressu111, et nisi in Dombowycza, ubi lantum medietatem tribuli de 
supradictis pannis dare te[ne]antur·\ De vase medonis în Ruffo Arbore Xlj d,, de 
vase vini ibidem Vj d.,eeterum de fe110, panno griseo, Lela, lino, gladiis, biceUis, cultellis 
ac singulis artificiali manu factis, de arcubus, funibus, peJliciis, rnastrids r, et omnibus 
aliis rebus cuiuscumque generis existant, que ad Wafachiam apportantur, in nullo 
toco Walachie · tributa persolvant''. Sed, si cum mercimoniis suis transierint ultrn 
Danul:>ium, extunc in vado Danubif de centum persolvant tria, el, si sic persolve­
rint, extunc, redeundo cum rebus suis mercimonialibus, nichil dare tenentur1 • ]n.